第７回湘南地区 のご案内

謹啓 時下、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

近年、内視鏡的胃瘻造設（PEG）は急速に普及しており、今後ＰＥＧ患者の指導・管理の機会が増え

てくることと考えます。そこで、この度ＮＰＯ法人ＰＤＮ（PEG ドクターズネットワーク）による、胃瘻につい

ての知識と技術の習得を目的としたセミナーを開催する運びとなりました。

ＰＤＮでは全国各地で各職種を対象としたセミナーを多く開催しております。ご多忙中とは存じます

が、万障お繰り合わせの上、ご出席賜りますようお願い申し上げます。

謹白

記

●日  時

２

●場  所

●演  題

●講  師

●対  象

●参 加 費

●参加要網

●備  考

２０１４年１２月７日（日）１３：１５～１７：００ （受付・企業展示開始１３：００）

（共催企業情報提供１３：１５～１３：３０）

クローバーホスピタル ２階デイケアセンター （案内図参照）

病院ホームページ ： http://www.cloverhospital.jp/hospital/

藤沢市鵠沼石上３－３－６ ： 藤沢駅南口より徒歩９００ｍ

テーマ  「今、改めて胃瘻の適応を考える」

「胃瘻の仕組みと造り方」                       講演  ６０分

「胃瘻造設後の摂食・嚥下訓練（言語聴覚士の取り組み）」  講演  ６０分

「胃瘻の適応と予後を考える」                    講演  ６０分

クローバーホスピタル 消化器科 望月 弘彦

東海大学大礒病院 言語聴覚士 竹本喜一

田無病院 院長 丸山道生

医療・介護従事者（職種は問いません）

定員 ８０名

１０００円

参加申込書に必要事項を記入の上、ＦＡＸにてお申し込みください。

（FAXの先着順で、定員に達した時点で締め切らせていただきます。）

※ 駐車場をご利用の場合は奥田公園駐車場（有料）をご利用ください。

※ 本セミナーのお問い合わせは、下記までお願いいたします。

共催：ＮＰＯ法人ＰＤＮ（PEGドクターズネットワーク）、栄養ネットワーク湘南、

株式会社大塚製薬工場、渡辺商事株式会社、日清オイリオグループ株式会社

※ 当日はＰＥＧ関連企業による展示を予定しております。

後援：日本医師会、日本歯科医師会、日本薬剤師会